
Ambito Territoriale Sociale di Galatina - Determina del Servizio Politiche Sociali ed Educative - pag. 1 di 5

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO
Determinazione n. 909 del 16/11/2021

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 883 DEL 18/11/2021

OGGETTO: PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA AGLI ANZIANI -
DECRETO N° 936/PAC del 25.02.2016 - SERVIZI DI ADI E SAD IN FAVORE
DI ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI - CUP H21B15000620006 ADI, CODICE
CIG 6656178309 E CUP H21B15000630001 NON ADI (SAD), CODICE CIG
665616484 – DISIMPEGNO SOMME RESIDUE

  

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo
stesso predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza,
approvato dall’Ente.

Data 16/11/2021
Il Responsabile del Procedimento

Mele Luigina Antonella

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 909 DEL 16/11/2021 DELL'UFFICIO DI PIANO, SI ATTESTA LA
REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 16/11/2021

Il Dirigente/Responsabile

Bianco Maria Teresa



Il Responsabile dell'Ufficio di Piano

PREMESSO
— il Disciplinare del Coordinamento Istituzionale, il Regolamento dell’Ufficio di Piano, il
Regolamento per I’affidamento di servizi e prestazioni sociali a soggetti terzi deIl’Ambito Territoriale
Sociale di Galatina;
Che con Delibera di Giunta n. 1534 del 2 agosto 2013, la Regione Puglia ha approvato il Piano
Regionale delle Politiche Sociali 2013-20 15;
Che in data 6 dicembre 2013 è stata sottoscritta la Convenzione, stipulata ai sensi dell'art. 30 del D.
Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, per la gestione associata delle funzioni e dei Servizi Socio-
Assistenziali dell‘Ambito Territoriale Sociale di Galatina;
Che con Deliberazione n. 30 del 29 novembre 2013, il Coordinamento Istituzionale ha adottato il
Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale Sociale di Galatina ed indetto la Conferenza dei Servizi
per la sua approvazione;
— Che, in data 29 gennaio 2014, si è tenuta la Conferenza di Servizi durante Ia quale la Regione
Puglia, sulla base delle risultanze istruttorie, tenuto conto della complessiva coerenza del Piano di
Zona deII’Ambito di Galatina rispetto agli indirizzi di programmazione regionale, definiti nel Piano
Regionale delle Politiche Sociali 2013 - 2015, ha espresso parere favorevole all'approvazione del
Piano Sociale di Zona dell’ambito Territoriale Sociale di Galatina, senza alcuna prescrizione;
Che con Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 8 del 19 marzo 2015 è stata approvata la
riprogrammazione del Piano Sociale di Zona 2014/2016 in funzione delle risorse attribuite per la II
annualità;
— Che con Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 5 del 13 aprile 2016 è stata
approvata la riprogrammazione del Piano Sociale di Zona 2014/2016 in funzione delle risorse
attribuite per I a III annualità;
— Che, in ottemperanza alle disposizioni regionali, i Servizi di Assistenza Domiciliare e di
Assistenza Domiciliare Integrata in favore di persone anziane non autosufficienti per I‘annualità
2015/2016 sono stati programmati esclusivamente con risorse rivenienti dai Piani di Intervento a
valere sulle risorse del PAC - Servizi di cura;

DATO ATTO
— che con nota prot. 20160007398 del 26 febbraio 2016, l'Autorità di Gestione (AdG)
responsabile deIl'attuazione del Programma nazionale servizi di cura all'infanzia e agli anziani non
autosufficienti, ha trasmesso il Decreto di approvazione n. 936/PAC, del 25/02/2016, del Piano di
intervento Servizi di cura agli anziani Il riparto relativo alla concessione del finanziamento richiesto
neII’ammontare di € 606.856,71;
Che le schede di intervento n. 1 e n. 2 del citato Piano d‘intervento prevedono rispettivamente il
finanziamento del Servizio di Assistenza Domiciliare Socio- Assistenziale Integrata (ADI) per un
importo di € 447.016,44 iva compresa se dovuta, e del Servizio di Assistenza Domiciliare Socio-
Assistenziale (SAD) per un importo di € 111.355,94 iva compresa se dovuta;
— che le risorse necessarie per l'affidamento dei Servizi di ADI e SAD in favore di anziani non
autosufficienti è pari a € 558.372,38;
— che con determinazione del Responsabile delI’Ufficio di Piano n. 274 del 30/06/2016 si è
proceduto all’affidamento definitivo dei Servizi ADI e SAD in favore di anziani non autosufficienti
all’ATI tra AUXILIUM Società Cooperativa Sociale di Senise (PZ) e EGLE Società Cooperativa Sociale di
Martano (Le).



Ambito Territoriale Sociale di Galatina - Determina del Servizio Politiche Sociali ed Educative - pag. 3 di 5

Dato atto che, terminato il servizio, le somme effettivamente liquidate ed erogate in favore dell’ATI
tra AUXILIUM Società Cooperativa Sociale di Senise (PZ) e EGLE Società Cooperativa Sociale di
Martano (Le), sono risultate pari a € 431.299,97 a valere sul PAC, per il Servizio di Assistenza
Domiciliare Socio- Assistenziale Integrata (ADI) e € 107.424,14 a valere sul PAC, per il Servizio di
Assistenza Domiciliare Socio-assistenziale (SAD).
— Che in seguito alla rendicontazione si rileva una economia, a valere sul PAC, pari a €

15.716,47 per il Servizio di Assistenza Domiciliare Socio- Assistenziale Integrata (ADI) e € 3.931,80

per il Servizio di Assistenza Domiciliare Socio-Assistenziale (SAD).

Ritenuto, pertanto, necessario procedere al disimpegno della residua somma complessiva di €
19.648,27, di cui:

- € 15.716,47 per il Servizio di Assistenza Domiciliare Socio- Assistenziale Integrata (ADI);
- € 3.931,80 per il Servizio di Assistenza Domiciliare Socio-Assistenziale (SAD).

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;
Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto
adottato nel rispetto degli atti presupposti, della normativa di riferimento, come innanzi richiamata,
delle inerenti regole procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei
principi di buona amministrazione;

DETERMINA

per i motivi indicati in premessa che qui si abbiano integralmente richiamati e trascritti:

1. di dare atto che la spesa complessivamente sostenuta per i servizi di Servizi di ADI e SAD in
favore di anziani non autosufficienti a valere sul PAC è pari a € 538.724,11, liquidata in favore
dell’ATI tra AUXILIUM Società Cooperativa Sociale di Senise (PZ) e EGLE Società Cooperativa Sociale
di Martano (Le);
2. di procedere al disimpegno della somma residua complessiva di € 19.648,27 di cui:

- € 15.716,47 per il Servizio di Assistenza Domiciliare Socio- Assistenziale Integrata (ADI);
- € 3.931,80 per il Servizio di Assistenza Domiciliare Socio-Assistenziale (SAD).

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la presente determinazione
sarà pubblicata sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in
applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i;
4. di dare atto, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, della L. 190/2012 e successivi
provvedimenti attuativi (PNA/PT9CT), nonché dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016, della insussistenza
di cause di conflitto di interesse anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto.



ISTRUTTORIA CONTABILE

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 909 DEL 16/11/2021 DELL’UFFICIO DI PIANO, SI ATTESTA LA
REGOLARITA’ CONTABILE DELL’ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA AI SENSI DELL’ART. 147-BIS DEL
D. LGS. N. 267/2000.

Il Contabile dell’Ufficio di Piano
Patrizia Rossetti

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 909 DEL 16/11/2021 DELL'UFFICIO DI PIANO,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

DATA 18/11/2021
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

Patera Antonio



Ambito Territoriale Sociale di Galatina - Determina del Servizio Politiche Sociali ed Educative - pag. 5 di 5

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 242

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 04/01/2022 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 04/01/2022

Il Responsabile della Pubblicazione
(Fiorita Maria Rosaria)


